
Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino
Governo do Municipio de Buritama

Periodo: 4º Trimestre / 2017 BURITAMAMunicípio:
RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

5.772.000,00
12.949.000,00
21.448.000,00
40.169.000,00

6.703.200,00
33.465.800,00

7.065.240,09
13.393.401,47
21.402.638,94
41.861.280,50
6.742.925,12

35.118.355,38

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 10.042.250,00 10.465.320,13

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada

(Para o Exercício)
Despesa Empenhada

(Até o Período)
Despesa Liquidada

(Até o Período)
Despesa Paga

(Até o Período)
Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

12.021.644,17
2.439.544,17
2.878.900,00
6.703.200,00

29,93 %
6,07 %
7,17 %

16,69 %

11.639.936,47
2.388.548,37
2.508.462,98
6.742.925,12

27,81 %
5,71 %
5,99 %

16,11 %

11.607.265,75
2.372.172,65
2.492.167,98

27,73 %
5,67 %
5,95 %

11.606.085,63
2.372.115,89
2.491.044,62

27,73 %
5,67 %
5,95 %

6.742.925,12 16,11 % 6.742.925,12 16,11 %
DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 28.236,93 0,07 % 28.236,93 0,07 % 28.236,93 0,07 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

1.854,40

0,00

0,00 %

0,00 %

1.854,40 0,00 % 1.854,40 0,00 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

11.609.845,14
2.386.693,97
2.480.226,05
6.742.925,12

27,73 %
5,70 %
5,92 %

16,11 %

11.577.174,42
2.370.318,25
2.463.931,05

27,66 %
5,66 %
5,89 %

11.575.994,30
2.370.261,49
2.462.807,69

27,65 %
5,66 %
5,88 %

6.742.925,12 16,11 % 6.742.925,12 16,11 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

1.854,40 1.854,40 1.854,40

28.236,93 28.236,93 28.236,93

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,07 % 0,07 % 0,07 %

Página 1 de 1Grupo Assessor Público® 16/02/2018 07:32


