

## Governo do Municipio de Buritama

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Periodo: 4º Trimestre / 2017	Município: BURITAMA
RECEITA DE IMPOSTOS	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Próprios	5.772.000,00	7.065.240,09
Transferências da União	12.949.000,00	13.393.401,47
Transferências do Estado	21.448.000,00	21.402.638,94
Total	40.169.000,00	41.861.280,50
Retenções do FUNDEB	6.703.200,00	6.742.925,12
Receitas Líquidas	33.465.800,00	35.118.355,38

	Para o exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)
TOTAL (25%)	10.042.250,00	10.465.320,13

## DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

	710: 10	7.0 1 1.01 1.11/10 <b>2</b> 111 <b>2</b> 2007	13710			
	Dotação Atualizada (Para o Exercício)	Despesa Empenhada (Até o Período)	Despesa Liquidac (Até o Período		Despesa Paga (Até o Período)	
_	Valor %	Valor	% Valor	<u></u> %	Valor	%
		DESPESAS TOTAIS				
TOTAL	12.021.644,17 29,93 %	11.639.936,47 27,81 9	% 11.607.265,75	27,73 %	11.606.085,63	27,73 %
EDUCAÇÃO INFANTIL	2.439.544,17 6,07 %	2.388.548,37 5,71 9	% 2.372.172,65	5,67 %	2.372.115,89	5,67 %
ENSINO FUNDAMENTAL	2.878.900,00 7,17 %	2.508.462,98 5,99 9	% 2.492.167,98	5,95 %	2.491.044,62	5,95 %
RETENÇÕES AO FUNDEB	6.703.200,00 16,69 %	6.742.925,12 16,11 9	% 6.742.925,12	16,11 %	6.742.925,12	16,11 %
-		DEDUÇÕES				
EDUCAÇÃO INFANTIL		1.854,40 0,00 9	% 1.854,40	0,00 %	1.854,40	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		1.854,40 0,00 %	% 1.854,40	0,00 %	1.854,40	0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL		28.236,93 0,07 9	% 28.236,93	0,07 %	28.236,93	0,07 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		28.236,93 0,07 9	% 28.236,93	0,07 %	28.236,93	0,07 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO		0,00 0,00 9	% 0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
		DESPESAS LÍQUIDAS				
TOTAL		11.609.845,14 27,73 %	% 11.577.174,42	27,66 %	11.575.994,30	27,65 %
EDUCAÇÃO INFANTIL		2.386.693,97 5,70 9	% 2.370.318,25	5,66 %	2.370.261,49	5,66 %
ENSINO FUNDAMENTAL		2.480.226,05 5,92 9	% 2.463.931,05	5,89 %	2.462.807,69	5,88 %
RETENÇÕES AO FUNDEB		6.742.925,12 16,11 9	% 6.742.925,12	16,11 %	6.742.925,12	16,11 %

Grupo Assessor Público® 16/02/2018 07:32 Página 1 de 1